34

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de junho de 2021 • Nº 120

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA

Of. 554

PORTARIA Nº 137/2021-GDG- DETRAN/PI

Teresina-PI,  09  de junho  de 2021

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais
e considerando a necessidade realização de novos credenciamentos e
renovações de credenciados junto ao DETRAN-PI;

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão Geral de Credenciamentos  do  Departamento
Estadual de Trânsito do Piauí -  DETRAN/PI, composta por
multiprofissionais com os seguintes membros:

Washington Luis Ribeiro Figueiredo, Mat. nº 3523217 - Presidente
Antonio Fernando Fortes Castelo Branco, Mat. 877993 - Membro
João José Ribeiro Filho, Mat. 288.356-2 - Membro
Francisca Maria Fenelon Aguiar, Mat. 016.561-1 - Membro
Maria dos Anjos de Andrade Marques, Mat. 352.222-9 - Membro
Marciano Antonio de Oliveira Nunes, Mat. 353.556-2 - Membro
Lailson Soares Guedes Rodrigues, Mat. 288.356-2 - Membro

Art. 2º - A Comissão Geral de Credenciamento, será responsável dentre
outras atribuições, analisar julgar todas as solicitações de
credenciamentos junto a este Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN-PI, bem como proceder com as fiscalizações necessárias.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, especialmente as Portarias
DETRAN-PI nº 161/2020, 162/2020, 164/2020, 165/2020, 001/2021 e
023/2021.

Publique-se e cumpra-se.

GARCIAS GUEDES RODRIGUES JUNIOR
Diretor Geral - DETRAN/PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN